
Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 153 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 17 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo 
en la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Psicología 
Clínica, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018, (Boja núm. 25 de 5 de febrero) de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 
80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, 
de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario 
y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero, (BOJA núm. 10, 
de 16 de enero) por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Psicología Clínica, que se relacionan 
en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del Anexo de las Bases Generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del Anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad. 00

18
34

81



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 154 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del Anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, a contar desde 
el día establecido en la Resolución de esta Dirección General de Personal, que será 
publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la que se reanudará el 
cómputo de los plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del artículo 15 de 
la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia 
de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el 
ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 
926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la 
propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2 (BOJA Extraordinario núm. 81, 
de 23 de noviembre). Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas 
selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo 
causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 17 de diciembre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

AGUADO GRACIA, JORGE ***2940** L 138,485 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

ALBACETE BELMONTE, MARIA ASCENSION ***6581** L 137,257 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

ALONSO MARTIN, MATILDE ***6551** L 130,129 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

ARIZA VAZQUEZ, FRANCISCO ***9580** L 141,955 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

ARROYO DOMINGO, MARIA BEATRIZ ***5759** L 131,806 4922 HOSPITAL SANTA ANA

ASENSIO GARCIA, SHEILA ***1120** L 135,105 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

BARRIOS AGRAFOJO, MIREIA ***7971** L 158,354 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

BASTIDA CALVO, ANXO ***1415** L 131,291 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

BERMUDEZ JIMENEZ, CESAR ***9733** L 155,074 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

BRIONES MARQUINA, DAVID ***4540** L 151 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

BUESA GARCIA, MARTA ***3257** L 138,008 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

CABALLERO PELAEZ, CARMEN ***8592** L 129,986 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

CABRERA MARTINEZ, MARIA JOSE ***5941** L 125,461 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

CALCERRADA LABRADOR, ANA ISABEL ***4486** L 145,162 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

CANDÓN GAMEZ, JOSEFA ***4219** L 131,471 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CANO ONCALA, GUADALUPE ***8803** L 138,092 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

00
18

34
81



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 155 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

CAÑIZARES GUTIERREZ, FRANCISCO 
MIGUEL ***4168** L 140,683 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

CASTAÑEDA JIMENEZ, CRISTINA ***4831** LD 86,507 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CERKIC , MINJA ***1820** L 129,972 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

CHINCHILLA RODRIGUEZ, AGUEDA ***2262** L 137,884 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

DESCALZO QUERO, ALBERTO ***6039** L 139,811 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

DIEGUEZ PERDIGUERO, ESTHER ISABEL ***2894** L 140,061 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

FERNANDEZ VAZQUEZ, MARIA REMEDIOS ***8195** L 158,242 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

FERRADAL MORAN, NOELIA ***0507** L 145,94 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

FUENTES MARQUEZ, MARIA SANDRA ***3767** L 125,424 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

GARCIA BARRANCO, MARIA ROSA ***4792** L 150,275 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

GARCIA CALERO, ALFONSO ***0762** L 157,796 2924
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

GARCIA CUARTERO, MERCEDES 
INMACULADA ***9037** L 144,596 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

GARCIA GALERA, ISABEL ***2099** L 152,66 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

GARCIA LACOMA, MARIA MERCEDES ***9220** L 133,788 2924
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

GARCIA MELLADO, MARIA JOSE ***4750** L 134,277 2924
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

GARZON IBAÑEZ, MARIA DEL CARMEN ***3626** L 141,504 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

GIL ROMERO, MARGARITA MACARENA ***0148** L 145,52 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GOMEZ CEBALLOS, ANA LUNA ***5993** L 131,41 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GOMEZ SALVADOR, MARIA TERESA ***6888** L 132,496 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

GONZALEZ BARROSO, ANA ROSA ***3478** L 131,544 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

GONZALVEZ PEREZ, JULIA JOSE ***2395** L 141,462 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

GRANADOS RODRIGUEZ, DAVID ***5320** L 130,5 8990 HOSPITAL LA MERCED

GUERRERO DIAZ, MIGUEL ***1631** L 125,824 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

GUTIERREZ HURTADO, ARANZAZU ***3685** L 145,448 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

HURTADO LARA, MARIA MAGDALENA ***0557** L 155,443 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

JURADO RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL ***2100** L 161,368 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

LANCHA CASTILLA, CARMEN PILAR ***5578** L 147,819 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

LARA PINO, ARACELI ***1375** L 143,957 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

LASERNA TRIGUERO, JOSE ANTONIO ***7374** L 139,205 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

LEON GOMEZ, MARTA ***0311** L 153,877 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

LEON MATA, CRISTOBAL ***3154** L 130,816 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LINARES ANDRES, TERESA DE JESUS ***5848** L 132,976 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

LINARES BARRERA, BERNARDO ***8937** L 139,637 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

LOPEZ PEREZ-DIAZ, ANGEL GUSTAVO ***4276** L 130,646 8990 HOSPITAL LA MERCED

MARTIN - SACRISTAN NUÑEZ, JOSE MIGUEL ***8850** L 135,383 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MARTIN BORREGUERO, Mª PILAR ***4916** L 134,079 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MARTINEZ MARTINEZ, JESUS MARIA ***4950** L 132,629 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

MONEREO ORTIZ, FIDEL ***9700** L 141,46 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

00
18

34
81



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 156 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

MORALA MARTIN, MARIA JESUS ***9005** L 134,662 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

MORENO ARANDA, MANUEL ***0426** L 134,6 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

MUÑOZ MORENTE, MARIA ***5462** L 161,064 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

NOVA FERNANDEZ, MARIA CONCEPCION ***3943** L 150,365 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

OÑATE CARABIAS, FRANCISCO JAVIER ***6474** L 147,635 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

OSONA NUÑEZ, LAURA ***4688** L 126,408 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

PADIERNA SANCHEZ, CELINA ***0486** L 137,715 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

PASTOR MORALES, JOAQUIN MANUEL ***0714** L 151,118 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

PEDREIRA CURRAS, JOSUE ***0194** L 143,126 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

PEREZ PORTAS, LUCIA PILAR ***9411** L 139,946 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

PEREZ RODRIGUEZ, ALICIA ***4232** L 134,534 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

PERIS MENCHETA PUCH, LETICIA ***5935** L 151,694 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

PRIETO JAIME, MAYELA LAURA ***5713** L 132,868 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

REINANTE MARISCAL, GEMA ***7032** L 140,883 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

RODRIGUEZ BORLADO GONZALEZ, BELEN ***4313** L 131,853 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

RODRIGUEZ HURTADO, JOSE ***4570** L 139,686 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

RODRIGUEZ SANTAMARTA, ANA ***3042** L 142,216 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

RUIZ DELGADO, ISABEL ***7746** L 139,641 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

SAAVEDRA MUNOZ, GLORIA MARIA ***7619** L 131,871 4923 HOSPITAL DE BAZA

SAENZ LUSSAGNET, JUAN MANUEL ***8857** L 128,473 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

SAGASTAGOITIA RUIZ, PAULA ENEKA ***2162** L 144,826 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

SANCHEZ REALES, SERGIO ***1814** L 128,432 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER ***2258** L 138,264 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

SANCHEZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN ***6597** L 160,01 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

SANTAMARIA MEDIAVILLA, XANDRA ***8656** LD 77,018 4923 HOSPITAL DE BAZA

SEGUI DURAN, DAVID ***5156** L 157,947 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

SERRANO JURADO, VICTOR MANUEL ***1756** L 138,746 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

SERRET ROMANO, LUISA MARIA ***2143** L 146,195 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

SUAREZ SOTO, JOSE IGNACIO ***1906** L 148,712 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

TASCON MARQUEZ, MARIA DEL MAR ***2052** L 147,952 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

TELLADO GARCIA, MARIA INMACULADA ***5517** L 137,731 2924
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

TELLEZ SANZ, HIMILCE ***4114** L 148,398 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

TORIBIO MARTIN, MARIA TERESA ***2398** L 127,812 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

TRUJILLO BORREGO, MARIA ALEJANDRA ***6467** L 138,37 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

VILLALBA YUSTE, FERNANDO ***9729** LD 71,814 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

ZAFRA ESCABIAS, ASCENSION ***8814** LD 96,967 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

ZAGALAZ LIJARCIO, MARIA ANTONIA ***0366** L 129,214 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

00
18

34
81


